

令和6年4月24日（令和6年5月23日）

巢原川堰堤改築他工事 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	巢原川堰堤改築他工事
工事地名	(自)福井県大野市巢原地先 (至)福井県大野市上秋生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7021010005	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	231日間 自 令和 6年 4月24日 (当初) 至 令和 6年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川水系	2 2) 処 分 費 等	229,510
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤 (巢原川堰堤)		式	1		35,463,531				
鋼製堰堤工		式	1		12,562,063				
作業土工		式	1		239,583				
床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満	m3	80	521	41,680			単-1号	
基面整正		m2	59	403.2	23,788			単-2号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	150	928.5	139,275			単-3号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	20	1,742	34,840			単-4号	
鋼製堰堤本體工		式	1		12,322,480				
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型) 鋼製スリットB型	鋼管フレーム型砂防堰堤	t	3.5	871,500	3,050,250			単-5号	
鋼製スリットA型	鋼管フレーム型砂防堰堤	基	5	972,700	4,863,500			単-6号	
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	m3	155	25,040	3,881,200			単-7号	
型枠	残存型枠	m2	44	11,150	490,600			単-8号	

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
閉塞工		箇所	1	36,930	36,930					単-9号
除草工		式	1		102,404					
除草工		式	1		102,404					
除草		m2	1,700	49.1	83,470					単-10号
運搬	人肩運搬 L=35m	t	0.05	266,700	13,335					単-11号
運搬	除草 片道運搬距離 21.6km(DID無)	m2	250	8.17	2,042					単-12号
運搬	除草 片道運搬距離 25.6km(DID無)	m2	110	9.61	1,057					単-13号
処分費	刈草	t	0.1	25,000	2,500					単-14号
応急処理工		式	1		228,500					
応急処理工		式	1		228,500					
応急処理作業工		日	10	22,850	228,500					単-15号
仮設工		式	1		22,570,564					

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮締切工			式	1						
						194,700				
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)		袋	55	1,427					単-16号
						78,485				
大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう		袋	55	2,113					単-17号
						116,215				
作業ヤード整備工			式	1						
						2,563,292				
作業ヤード設置			式	1	997,700					単-18号
						997,700				
仮設ヤード撤去			式	1	694,000					単-19号
						694,000				
大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応		袋	61	6,589					単-20号
						401,929				
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)		袋	33	1,427					単-21号
						47,091				
大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう		袋	10	2,113					単-22号
						21,130				
大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用+新規)		袋	114	1,427					単-23号
						162,678				
大型土のう撤去	耐候性大型土のう		袋	202	1,182					単-24号
						238,764				
水替工			式	1						
						334,240				

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ホソフ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	16	20,890	334,240			単-25号	
仮水路工		式	1		3,830,701				
土水路(掘削)	土砂	m3	50	311.4	15,570			単-26号	
床掘り	土砂	m3	110	227.8	25,058			単-27号	
埋戻し	土砂	m3	50	928.5	46,425			単-28号	
仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	52	69,260	3,601,520			単-29号	
仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	52	1,449	75,348			単-30号	
現場発生品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	t	2	33,390	66,780			単-31号	
工所用坂路工(撤去)		式	1		13,867,439				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,170	311.4	364,338			単-32号	
掘削	土砂 片切	m3	2,380	1,087	2,587,060			単-33号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	160	5,392	862,720			単-34号	

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
残土処理		m3	3,380	280.8	949,104			単-35号	
残土処理		m3	3,380	1,734	5,860,920			単-36号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	46	7,563	347,898			単-37号	
大型土のう撤去	耐候性大型土のう	袋	1,013	1,791	1,814,283			単-38号	
袋詰玉石	2t用 撤去 運搬距離 0.3km(DID無)	袋	236	4,581	1,081,116			単-39号	
運搬処理工		式	1		359,122				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 20.4k m(DID無)	m3	46	2,872	132,112			単-40号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	46	4,935	227,010			単-41号	
交通管理工		式	1		1,421,070				
交通誘導警備員		人日	101	14,070	1,421,070			単-42号	
直接工事費		式	1		35,463,531				
共通仮設費		式	1		3,884,000				

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		404,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		404,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,480,000				
純工事費		式	1		39,347,531				
現場管理費		式	1		12,522,000				
工事原価		式	1		74,276,994				
一般管理費等		式	1		12,663,006				
工事価格		式	1		86,940,000				
消費税相当額		式	1		8,694,000				
工事費計		式	1		95,634,000				

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
砂防堰堤 (笹生川第三堰堤)			式	1		13,932,463			
堰堤補修工			式	1		6,481,134			
掘削工			式	1		20,444			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	m3	40	511.1	20,444			単-1号
コンクリート充填工			式	1		1,288,000			
コンクリート充填工		18-5-40(高炉B) 一般 養生 生コンクリート割増額 有	m3	50	25,760	1,288,000			単-2号
水叩コンクリート工			式	1		4,429,270			
コンクリート		18-5-40(高炉B) 一般 養生 生コンクリート割増額 有	m3	168	24,950	4,191,600			単-3号
型枠		残存型枠	m2	17	11,150	189,550			単-4号
型枠		普通型枠	m2	5	9,624	48,120			単-5号
護床工・根固め工			式	1		743,420			
根固めブロック撤去		3tブロック	個	27	7,460	201,420			単-6号

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック据付	3tブロック	個	50	10,840	542,000					単-7号
仮設工		式	1		7,451,329					
作業ヤード		式	1		1,603,551					
工事用道路設置		式	1	132,200	132,200					単-8号
作業ヤード設置		式	1	488,900	488,900					単-9号
工事用道路撤去		式	1	80,970	80,970					単-10号
作業ヤード撤去		式	1	112,200	112,200					単-11号
復旧盛土		式	1	281,500	281,500					単-12号
大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応	袋	28	6,589	184,492					単-13号
大型土のう設置・撤去	耐候性大型土のう(流用+新規)	袋	153	2,113	323,289					単-14号
水替工		式	1		696,730					
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	19	36,670	696,730					単-15号

設計内訳書

工事名	巢原川堰堤改築他工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮水路工		式	1		5,151,048				
仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	72	69,260	4,986,720			単-16号	
仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	72	1,449	104,328			単-17号	
現場発生品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	t	3	20,000	60,000			単-18号	
直接工事費		式	1		13,932,463				
共通仮設費		式	1		2,004,000				
共通仮設費		式	1		203,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		203,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,801,000				
純工事費		式	1		15,936,463				
現場管理費		式	1		6,471,000				
工事原価		式	1		22,407,463				

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂 3,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	521	521	
	計					521	
	単価					521	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基面整正		m 2	1	403.2	403.2	
	計					403.2	
	単価					403.2	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		1	単価	928.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	928.5	928.5			
計						928.5			
単価						928.5	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量		1	単価	1,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,742	1,742			
計						1,742			
単価						1,742	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型) 鋼製スリットB型	鋼管フレーム型砂防堰堤	単位	t	数量	単価	金額	単価	871,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカー工		16本 0.625m3/100本	本	16	4,112	65,792			
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)		3.5t 標準(1.0)	t	3.5	78,890	276,115			
本締め工		48本	本	48	498	23,904			
現場塗装工(はけ塗り)		各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.52L/100m2 1.39L/100m2	m ²	30	1,124	33,720			
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	61	4,490	273,890			
鋼製スリット		B型スリットダム	t	3.5	679,000	2,376,500			
計						3,049,921			
単価						871,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	鋼製スリットA型	鋼管フルム型砂防堰堤	単位	基	数量	1	単価	972,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製スリット	A型		基	1	875,000	875,000		
鋼製スリット組立・据付	鋼製スリットA型		基	1	43,590	43,590		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	30mm以上200mm未満		孔	5	584	2,920		
アンカー	スリーブ打ち込み式		本	5	792	3,960		
現場塗装工（はけ塗り）	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.52L/100m2 1.39L/100m2		m ²	10	1,124	11,240		
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準		掛m ²	8	4,490	35,920		
計						972,630		
単価						972,700	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		1	単価	25,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,040	25,040			
計						25,040			
単価						25,040	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		1	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,150	11,150			
計						11,150			
単価						11,150	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	閉塞工		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (販売)		厚板 無規格	$12 \leq t \leq 25$	t	0.19	177,000	33,630	36,930
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満		孔	4	584	2,336	
ホークカットアンカー		M10×40		本	4	240	960	
計							36,926	
単価							36,930	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1,700	42.44	72,148		
	集草	人力	m 2	360	19.33	6,958.8		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	360	12.1	4,356		
	計					83,462.8		
	単価					49.1	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	運搬	人肩運搬 L=35m	単位	t	数量		1	単価	266,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人肩運搬	山腹工事 35m	t	1	266,700	266,700			
	計					266,700			
	単価					266,700	円/t		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	運搬	除草 片道運搬距離 21.6km(DID無)	単位	m2	数量		1	単価	8.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 2 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	8.17	8.17			
	計					8.17			
	単価					8.17	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	運搬	除草 片道運搬距離 25.6km(DID無)	単位	m2	数量	1	単価	9.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	9.61	9.61		
計						9.61		
単価						9.61	円/m2	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費	刈草	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	応急処理作業工		単位	日	数量		単価	
					1			22,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	26,880	2,688		
普通作業員			人	1	20,160	20,160		
計						22,848		
単価						22,850	円/日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)	単位	袋	数量		単価	
					1			1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6m以下	袋	1	1,427	1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	2,113
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,427	1,427			
計					2,112.8			
単価					2,113	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	作業ヤード設置		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m ³	1,030	207.3	213,519	997,700	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	1,140	311.4	354,996		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1,140	376.4	429,096		
	計					997,611		
	単価					997,700	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	仮設ヤード撤去		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	860	311.4	267,804	694,000	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	860	376.4	323,704		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	860	119.1	102,426		
	計					693,934		
	単価					694,000	円/式	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応	単位	袋	数量	1	単価	6,589
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土	袋	1	5,901	5,901			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1	376.4	376.4			
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m ³ 未満	m ³	1	311.4	311.4			
計						6,588.8		
単価						6,589	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	大型土のう設置	耐候性大型土のう(流用品)	単位	袋	数量		単価	1,427
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,427	1,427		
	計					1,427		
	単価					1,427	円/袋	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	大型土のう撤去・再設置	耐候性大型土のう	単位	袋	数量		単価	2,113
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8		
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,427	1,427		
	計					2,112.8		
	単価					2,113	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	大型土のう撤去	耐候性大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	1,182
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	376.4	376.4			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	119.1	119.1			
計					1,181.3			
単価					1,182	円/袋		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						16		20,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	78,810	78,810		
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	16	15,960	255,360		
計						334,170		
単価						20,890	円/日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	土水路(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	227.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227.8	227.8			
計						227.8			
単価						227.8	円/m3		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	928.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	928.5	928.5			
計						928.5			
単価						928.5	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量		単価	69,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置		露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	1	69,260	69,260		
計						69,260		
単価						69,260	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量		単価	1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管撤去		露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	1	1,449	1,449		
計						1,449		
単価						1,449	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	現場発生産品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	t	数量	1	単価	33,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 55.5km以下	t	1	24,720	24,720		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,661	8,661		
計						33,381		
単価						33,390	円/t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	311.4	311.4		
計						311.4		
単価						311.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	掘削	土砂 片切	単位	m3	数量	1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,087	1,087		
計						1,087		
単価						1,087	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,392	5,392		
計						5,392		
単価						5,392	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	残土処理		単位	m3	数量		1	単価	280.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m3	1	280.8	280.8			
	計					280.8			
	単価					280.8	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	残土処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,734
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	224.3	224.3			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,390	1,390			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	119.1	119.1			
計						1,733.4		
単価						1,734	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,563
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,563	7,563			
計					7,563			
単価					7,563	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	大型土のう撤去	耐候性大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	1,791
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 380m以下	m ³	1	985.2	985.2			
整地	残土受入れ地での処理	m ³	1	119.1	119.1			
計					1,790.1			
単価					1,791	円/袋		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋詰玉石	2t用 撤去 運搬距離 0.3km(DID無)	単位	袋	数量	1	単価	4,581
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石解体	2t用	袋	1	3,015	3,015			
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m ³	1.25	267.4	334.25			
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 パツク山積0.8m3(平積0.6m3) 380m以下	m ³	1.25	985.2	1,231.5			
計					4,580.75			
単価					4,581	円/袋		

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 20.4km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価 2,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,872	2,872	
計						2,872	
単価						2,872	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4,935	4,935	
計						4,935	
単価						4,935	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
アンカー工	16本 0.625m ³ /100本	単位	本	数量		100	単価 4,112
土木一般世話役		人	3.333	26,880		89,591	
特殊作業員		人	6.667	24,360		162,408	
普通作業員		人	3.333	20,160		67,193	
アンカーボルト	S D 2 9 5	本	100	792		79,200	
無収縮モルタル		m ³	0.625	135		84	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			12,724	
計						411,200	
単価						4,112	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	3.5t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 78,890
土木一般世話役		人	4.545	26,880	122,169	
特殊作業員		人	4.545	24,360	110,716	
普通作業員		人	4.545	20,160	91,627	
とび工		人	9.091	24,990	227,184	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	4.545	43,700	198,616	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		38,588	
計					788,900	
単価					78,890	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
本締め工	48本					100	498
土木一般世話役		人	0.231	26,880		6,209	
特殊作業員		人	0.694	24,360		16,905	
本締めボルト		本	100	253		25,300	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1			1,386	
計						49,800	
単価						498	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.52L/100m2 1.39L/100m2	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	1,124
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工		人	3.5	27,090	94,815			
塗料	中塗り用 (比重1.48)	k g	12	630	7,560			
塗料	上塗り用 (比重1.25)	k g	11	692	7,612			
希釈剤	塗料用シンナー (比重0.80)	L	1.52	202	307			
希釈剤	塗料用シンナー (比重0.80)	L	1.39	202	280			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,826			
計					112,400			
単価					1,124	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	4,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	26,880	43,008			
とび工		人	8.5	24,990	212,415			
普通作業員		人	1.3	20,160	26,208			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.4	43,700	61,180			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		106,189			
計					449,000			
単価					4,490	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼製スリット組立・据付		鋼製スリットA型	単位	基	数量	1	単価	43,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	26,880	4,032			
特殊作業員		人	0.1	24,360	2,436			
普通作業員		人	0.91	20,160	18,345			
とび工		人	0.1	24,990	2,499			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.21	43,700	9,177			
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		7,101			
計					43,590			
単価					43,590	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,040
土木一般世話役		人	1.8	26,880	48,384	
特殊作業員		人	4	24,360	97,440	
普通作業員		人	4.8	20,160	96,768	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	18-5-40(高炉B)	m 3	104	2,800	291,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		38,688	
計					2,504,000	
単価					25,040	円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	26,880	53,760	
型わく工		人	4.8	26,355	126,504	
普通作業員		人	3.3	20,160	66,528	
溶接工		人	2.3	28,140	64,722	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,736	
計					1,115,000	
単価					11,150	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	266,700
人肩運搬	山腹工事 35m	t	1					
山林砂防工		人	10	26,670	266,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					266,700			
単価					266,700		円 / t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	25,000
処分費 (t)		t	100					
処分費 (ちきゅう未来(株))	刈草	t	100	25,000	2,500,000			
計					2,500,000			
単価					25,000		円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,427
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	26,880	3,118		
特殊作業員		人	0.116	24,360	2,825		
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	51,570	5,982		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					14,270		
単価					1,427	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10		685.8
土木一般世話役		人	0.069	26,880		1,854		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	48,180		3,324		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,858		
単価						685.8	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 5,901
土木一般世話役		人	0.161	26,880	4,327	
特殊作業員		人	0.161	24,360	3,921	
普通作業員		人	0.161	20,160	3,245	
耐候性大型土のう袋材	φ110×H110cm	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	日	0.161	56,040	9,022	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		795	
計					59,010	
単価					5,901	円/袋

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440			
特殊作業員		人	0.1	24,360	2,436			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
バックホウ運転		日	0.5	45,210	22,605			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					78,810			
単価					78,810	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	15,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.17	24,360	4,141		
工事中水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	345	345		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		日	1	11,320	11,320		
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		154		
計						15,960		
単価						15,960	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管設置 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000		単位	m	数量	100	単価 69,260
土木一般世話役		人	2.5	26,880	67,200	
普通作業員		人	8.34	20,160	168,134	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.67	32,400	54,108	
高密度ポリエチレン管	φ1000ダブル	m	100	53,100	5,310,000	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		1,326,558	
計					6,926,000	
単価					69,260	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管撤去 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000		単位	m	数量	100	単価 1,449
土木一般世話役		人	1.25	26,880	33,600	
普通作業員		人	4.17	20,160	84,067	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.84	32,400	27,216	
諸雑費 (まるめ)		式	1		17	
計					144,900	
単価					1,449	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 50m以下	m ³				100	280.8
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	0.375	74,860	28,072		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					28,080		
単価					280.8	円/m ³	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³				1	7,563
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,563	7,563		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,563		
単価					7,563	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 380m以下	単位	m ³	数量	100	単価 985.2
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1.316	74,860	98,515	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					98,520	
単価					985.2	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石解体	2t用	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,015
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	26,880	4,032			
特殊作業員		人	0.15	24,360	3,654			
普通作業員		人	0.3	20,160	6,048			
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊り	日	0.3	54,690	16,407			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					30,150			
単価					3,015	円/袋		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	4,935
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		m ³	100	4,935	493,500			
計					493,500			
単価					4,935	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量			単価	14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,070			
単価					14,070	円/人日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 51,570
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	94	144	13,536	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³) 2.9 t 吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					51,570	
単価					51,570	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 48,180
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	78	144	11,232	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積 0.8 m ³ (平積 0.6 m ³) 2.9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					48,180	
単価					48,180	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価 56,040
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	119	144	17,136	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					56,040	
単価					56,040	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205		
軽油		L	65	144	9,360		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					45,210		
単価					45,210	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	345
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	314	345	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					345	
単価					345	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		1	単価	11,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	67	144	9,648			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,520	1,672			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					11,320			
単価					11,320	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3未満	日	1	23,205	23,205	74,860
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	133	144	19,152	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	21,100	32,494	
諸雑費 (まるめ)		式	1		9	
計					74,860	
単価					74,860	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊り					1	54,690	
運転手 (特殊)		人	1	23,205		23,205		
軽油		L	95	144		13,680		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1	17,800		17,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						54,690		
単価						54,690	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満	m 3	1	511.1	511.1	
	計					511.1	
	単価					511.1	円/m3

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	コンクリート充填工	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,760	25,760	
	計					25,760	
	単価					25,760	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額有	単位	m3	数量		単価	24,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	24,950	24,950		
計						24,950		
単価						24,950	円/m3	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,150	11,150		
計						11,150		
単価						11,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	根固めブロック撤去	3tブロック	単位	個	数量	1	単価	7,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 無し ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,353	2,353		
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 0.5km以下	個	1	1,651	1,651		
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,855	1,855		
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,601	1,601		
	計					7,460		
	単価					7,460	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	根固めブロック据付	3tブロック	単位	個	数量	1	単価	10,840
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 20個 層積 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	5,732	5,732	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 0.5km以下		個	1	1,651	1,651	
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	1,855	1,855	
	消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	1	1,601	1,601	
	計						10,839	
	単価						10,840	円/個

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	工事用道路設置		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	140	207.3	29,022		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	150	311.4	46,710		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	150	376.4	56,460		
	計					132,192		
	単価					132,200	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	作業ヤード設置		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	500	207.3	103,650		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	560	311.4	174,384		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	560	376.4	210,784		
	計					488,818		
	単価					488,900	円/式	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	工事用道路撤去		単位	式	数量		単価	80,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	260	311.4	80,964		
計						80,964		
単価						80,970	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	作業ヤード撤去		単位	式	数量		単価	112,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	360	311.4	112,104		
計						112,104		
単価						112,200	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう製作	耐候性大型土のう(1年)対応	単位	袋	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	大型土のう工	製作 流用土	袋	1	5,901	5,901		6,589
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	1	311.4	311.4		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m ³	1	376.4	376.4		
	計					6,588.8		
	単価					6,589	円/袋	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	大型土のう設置・撤去	耐候性大型土のう(流用+新規)	単位	袋	数量		単価	2,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	設置 6m以下	袋	1	1,427	1,427		
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	685.8	685.8		
	計					2,112.8		
	単価					2,113	円/袋	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	36,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	78,810	78,810		
	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	19	32,520	617,880		
	計					696,690		
	単価					36,670	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	仮排水管設置	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量		単価	69,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管設置		露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	1	69,260	69,260		
計						69,260		
単価						69,260	円/m	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	仮排水管撤去	露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量		単価	1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮排水管撤去		露出 高密度ポリエチレン管 φ1000	m	1	1,449	1,449		
計						1,449		
単価						1,449	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場発生産品及び支給品運搬	高密度ポリエチレン管φ1000	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付き]トラック2t 吊2.9t 67.5km	t	1	11,860	11,860		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,139	8,139		
	計					19,999		
	単価					20,000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,760
土木一般世話役		人	1.8	26,880	48,384	
特殊作業員		人	4	24,360	97,440	
普通作業員		人	4.8	20,160	96,768	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	18-5-40(高炉B)	m 3	104	3,500	364,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	43,700	69,920	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		37,888	
計					2,576,000	
単価					25,760	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 24,950
土木一般世話役		人	1.4	26,880	37,632	
特殊作業員		人	2.9	24,360	70,644	
普通作業員		人	3.8	20,160	76,608	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,900	1,861,600	
生コンクリート割増額	18-5-40(高炉B)	m 3	104	3,500	364,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	43,700	48,070	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		36,446	
計					2,495,000	
単価					24,950	円/m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	26,880	53,760	
型わく工		人	4.8	26,355	126,504	
普通作業員		人	3.3	20,160	66,528	
溶接工		人	2.3	28,140	64,722	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
残存型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		49,736	
計					1,115,000	
単価					11,150	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	3.9	26,880	104,832	
型わく工		人	14.9	26,355	392,689	
特殊作業員		人	0.85	24,360	20,706	
普通作業員		人	8.5	20,160	171,360	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.3	43,700	100,510	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		172,303	
計					962,400	
単価					9,624	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 5,901
土木一般世話役		人	0.161	26,880	4,327	
特殊作業員		人	0.161	24,360	3,921	
普通作業員		人	0.161	20,160	3,245	
耐候性大型土のう袋材	φ110×H110cm	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	56,040	9,022	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		795	
計					59,010	
単価					5,901	円/袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	設置 6m以下	袋	数量		10	1,427
土木一般世話役		人	0.116	26,880	3,118	
特殊作業員		人	0.116	24,360	2,825	
普通作業員		人	0.116	20,160	2,338	
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	51,570	5,982	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					14,270	
単価					1,427	円／袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	685.8
大型土のう工	撤去 6m以下					10		
土木一般世話役		人	0.069	26,880		1,854		
特殊作業員		人	0.069	24,360		1,680		
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	48,180		3,324		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						6,858		
単価						685.8	円/袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	26,880	13,440			
特殊作業員		人	0.1	24,360	2,436			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
バックホウ運転		日	0.5	45,210	22,605			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					78,810			
単価					78,810	円／箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日			1	32,520
特殊作業員		人	0.17	24,360	4,141	
工事中水中ポンプ運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	1,304	1,304	
発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	26,760	26,760	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		315	
計					32,520	
単価					32,520	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管設置 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000		単位	m	数量	100	単価 69,260
土木一般世話役		人	2.5	26,880	67,200	
普通作業員		人	8.34	20,160	168,134	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.67	32,400	54,108	
高密度ポリエチレン管	φ1000ダブル	m	100	53,100	5,310,000	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		1,326,558	
計					6,926,000	
単価					69,260	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管撤去 露出 高密度ポリエチレン管 φ1000		単位	m	数量	100	単価 1,449
土木一般世話役		人	1.25	26,880	33,600	
普通作業員		人	4.17	20,160	84,067	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.84	32,400	27,216	
諸雑費 (まるめ)		式	1		17	
計					144,900	
単価					1,449	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付き]トラック2t 吊2.9t 67.5km	単位	t	数量	10	単価	11,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック[クレーン装置付き]運転	ベ-ストラック2t積 吊能力2.9t	日	3.5	33,860	118,510		
諸雑費（まるめ）		式	1		90		
計					118,600		
単価					11,860	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価 56,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	119	144	17,136	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,900	15,696	
諸雑費（まるめ）		式	1		3	
計					56,040	
単価					56,040	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 51,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	94	144	13,536	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.36	10,900	14,824	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					51,570	
単価					51,570	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 48,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
軽油		L	78	144	11,232	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					48,180	
単価					48,180	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	45,210	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205		
軽油		L	65	144	9,360		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					45,210		
単価					45,210	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工事用水中ポンプ運転		120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	1,304
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	314	345			
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	2.2	436	959			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,304			
単価					1,304	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	120以上450 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量		1	単価	26,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	168	144	24,192			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60 kVA	日	1.1	2,330	2,563			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					26,760			
単価					26,760		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック[クレーン装置付き]運転	ベーストラック2t積 吊能力2.9t					1	33,860	
運転手（一般）		人	1	23,205		23,205		
軽油		L	24	144		3,456		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1	7,190		7,190		
諸雑費（まるめ）		式	1			9		
計						33,860		
単価						33,860	円/日	